PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2017 г. № 439

         п.Шумячи
	О ликвидации филиалов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Надейковичская средняя школа имени И.П. Гоманкова»

В соответствии с частями 5 и 6 статьи 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2010 № 365, на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной и муниципальной образовательной организации от 07.06.2017 № 28

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ликвидировать Зимонинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Надейковичская средняя школа имени И.П. Гоманкова» и Студенецкий филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Надейковичская средняя школа имени И.П. Гоманкова» (далее - филиалы).

2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Надейковичская средняя школа имени И.П. Гоманкова», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.12.2013 года № 614 «О переименовании муниципального бюджетного образовательного учреждения Надейковичская средняя общеобразовательная школа» (в редакции постановления от 24.09.2015 г. № 589) (далее - изменения в устав).

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Надейковичская средняя школа имени И.П. Гоманкова» И.В. Магон:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

3.2. Принять меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации, в отношении работников, освобождаемых в связи с ликвидацией филиалов;

3.3. Обеспечить продолжение обучения учащихся, обучающихся в филиалах, по согласованию с их родителями (законными представителями);

3.4. Представить в Департамент Смоленской области по образованию и науке (Управление по надзору и контролю в сфере образования) необходимые сведения в связи с ликвидацией филиалов.

3.5. В течение 15 дней после даты принятия решения о ликвидации филиалов провести инвентаризацию имущества;

 3.6. В течение 3 дней с момента оформления инвентаризационных описей их копии предоставить в Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

 3.7. Принять меры к списанию непригодного к эксплуатации и полностью изношенного имущества;

3.8.  Внести изменения в структуру и штатное расписание МБОУ «Надейковичская средняя школа имени И.П. Гоманкова»;

 4. Отделу экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области внести изменения в реестр муниципальной собственности.

5. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	                                А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от «09» 06.2017 г. № 439

Изменения,

вносимые в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Надейковичская средняя школа имени И.П. Гоманкова», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.12.2013 г. № 614 «О переименовании муниципального бюджетного образовательного учреждения Надейковичская средняя общеобразовательная школа» (в редакции постановления от 24.09.2015 г. № 589)
1. Пункт 1.13. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.13. Школа не имеет филиалов и представительств.».